
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01907

Valor: R$ 14.240,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607374
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01908
Valor: R$ 6.143,50
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607382
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01944
Valor: R$ 2.210,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340596
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 63.872.493/00001-70
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607337
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01946
Valor: R$ 5.824,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340596
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCONORTE LTDA
CNPJ: 14.497.468/0001-48
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607345
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01934
Valor: R$ 34.164,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.7684.3390.30 Fonte: 0103008408
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.812.105/0001-94
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607440
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01920
Valor: R$ 1.868.112,50
Data de Emissão: 25/11/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: HOSP – LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203/0001-36
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607310
PORTARIA Nº 679/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/1010627 de 
30/11/2020.
RESOLVE:
DETERMINAR, a partir de 30/11/2020, que a DIVISÃO DE FARMÁCIA seja 
subordinada à DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DAF deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 607578

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01940

Valor: R$ 5.787,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.097.402/0001-80
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607465
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01951
Valor: R$ 4.444,59
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 31.509.020/0001-16
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607687
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01952
Valor: R$ 22.826,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607694
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01929
Valor: R$ 238.000,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.7684.3390.30 Fonte: 0103008408
Contratado: ABL ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05.439.635/0004-56
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607413

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 697/2020 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 581/2020 – CPAD/PRES/
FSCMP, de 19 de outubro de 2020 publicada no DOE n.º 34.379, de 20 de 
outubro de 2020, referente ao Processo de Sindicância Investigativa de 
protocolo nº 2020/843602;
Considerando os termos do MEMO. Nº 138/2020- CPAD/PRES/FSCMP, que 
trata de solicitação de prorrogação dos prazos, com justifi cativa.
RESOLVE:
I - Prorrogar, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, por mais 15 
(quinze) dias, a contar 03/12/2020, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Sindicância Investigativa de protocolo nº 2020/843602;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 607524

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA N° 001/2020-CPL/FSCM

A Fundação Santa Casa do Estado do Pará, neste ato representada pela 
Comissão de Licitação, divulga abaixo o resultado da fase de propostas 
de preços, devidamente classifi cadas da Concorrência nº 001/2020, cujo 
objeto é contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 
serviços de obras e reforma, para adequação e restauração do Complexo 
Centenário Fundação Santa Casa: prédio Centenário - Blocos 15 a 21: 


